Комиссия по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии: Полухин Д.А. - заместитель руководителя

управления;

Члены комиссии: Марчук С.В. - начальник отдела,

Чикунов Р.А. – главный специалист-эксперт,

рассмотрев дело № К16/43 по признакам нарушения МАУ ДО ЦЭВД «В доме Буркова» г. Тюмени (625000, г. Тюмень, ул. Дзержинского, 30) ч. 1 ст. 17 Федерального закона РФ от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

в присутствии представителей ответчика - МАУ ДО ЦЭВД «В доме Буркова» г. Тюмени - директора МАУ ДО ЦЭВД «В доме Буркова» г. Тюмени Кудряшовой А.Р. (распоряжение администрации г. Тюмени № 392-рл от 26.08.2015г.), Стадниковой Н.В. (доверенность № 01-13/325 от 29.01.2016),

в отсутствии заинтересованного лица - ООО «Трио»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела у Комиссии возникла необходимость в получении дополнительных доказательств.

Учитывая изложенное, руководствуясь ч. ч. 1, 5 ст. 47 Закона о защите конкуренции, Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Продлить срок рассмотрения дела № К16/43 до 15.11.2016.
- 2. Отложить рассмотрение дела № К16/43.
- 3. Назначить рассмотрение дела № K16/43 **на 11.10.2016 в 09-30** по адресу: г. Тюмень, ул. Холодильная, 58A, каб. 401.
- 4. Ответчику по делу МАУ ДО ЦЭВД «В доме Буркова» г. Тюмени в соответствии со ст. 25 Закона о защите конкуренции в срок до 10.10.2016 представить в Тюменское УФАС России надлежащим образом заверенные копии документов, свидетельствующих о том, что помещения МАУ ДО ЦЭВД «В доме Буркова» г. Тюмени, расположенные по адресу: г. Тюмень, ул. Дзержинского, 30, относятся к уникальным объектам в соответствии с ч. 2 ст. 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 N 190-ФЗ, а именно проектная документация имеет одну из следующих характеристик:
- высота более чем 100 метров;
- пролеты более чем 100 метров;
- наличие консоли более чем 20 метров;
- заглубление подземной части (полностью или частично) ниже планировочной отметки земли более чем на 15 метров.

Председатель Комиссии Д.А. Полухин

Р.А. Чикунов